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روزنامه

قیمت: 5000 تومان یکشنبه 8 مرداد ماه 1402 شماره 1349

ز  و لر سا

زخمِ بی التیام فقدانِ »آقای سردبیر«؛زخمِ بی التیام فقدانِ »آقای سردبیر«؛

99 سال است که دیگر نداریمش... سال است که دیگر نداریمش...

به بهانه پاسداشت خدمات بنیانگذار ورزش نویسی نوین در مطبوعات ایران؛به بهانه پاسداشت خدمات بنیانگذار ورزش نویسی نوین در مطبوعات ایران؛

»ناصر احمدپور« و یارانش »ناصر احمدپور« و یارانش 
سهمی انکارناپذیر در توسعه سهمی انکارناپذیر در توسعه 

رسانه های ورزشی دارندرسانه های ورزشی دارند

غمت در نهانخانۀ دل نشسته؛

قلب ناصرخان هنوز در قلب ناصرخان هنوز در 
»هوادار«ش می تپد»هوادار«ش می تپد

یادت گرامی دل آزرده؛

ناصر احمدپور در ناصر احمدپور در ۳۲۸۵۳۲۸۵  
امین روز نیز زنده است!امین روز نیز زنده است!
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روزنامه

شماره  1349 - یکشنبه 8 مرداد 1402

گزارش

خبر

 

در  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن  بخش  رئیس 
یک برنامه تلوزیونی اعلام کرده است که یک خانه 
۲۵ متری برای حداقل های زندگی کافی است! اما 
فضایی ۲۵ متری چقدر می تواند رفاه یک خانواده 
را تامین کند و در کیفیت زندگی آنها تاثیر داشته 

باشد؟
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ 
مسکن  بخش  رئیس  بین  نشستی  گذشته  هفته 
وزارت راه و شهرسازی و صالح شکوهی عضو هیأت 
تلویزیون  برنامه  در  و صنعت،  علم  دانشگاه  علمی 
برگزار شد. رئیس بخش مسکن  اینترنتی اصل ۳۱ 
وزارت راه و شهرسازی با توجه به مقررات، یک خانه 
۲۵ متری را برای حداقل های زندگی کافی دانست. 
همچنین از نظر او، پاسخ دولت به مسئله مسکن 
طیف متنوعی را در بر می گیرد. قسمتی از این پاسخ 
خصوصاً برای سه دهک پایین جامعه را خانه های 
زیر  با متراژ  ۲۵ متری تشکیل می دهد. خانه هایی 
شناخته  میکروآپارتمان  به عنوان  معمولا  متر   ۵۰
با  شده اند.  ساخته  کشور  در  نیز  پیشتر  می شوند. 
برای تامین  اینکه ساخت میکروآپارتمان   این حال 
مسکن مردم در حوزه سیاست های کلان دولت در 
بخش مسکن قرار گیرد، بحث برانگیز است. پیشتر 
دولت وعده داده بود که سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی در اختیار متقاضیان قرار خواهد داد. نه تنها 
به وعده خود عمل نکرده بلکه هر روز این وعده ها آب 
می روند. حالا کار به جایی رسیده که بحث ساخت 
قوطی کبریت های ۲۵ متری از سوی مسئولان دولتی 

مطرح می شود!

مشکل کمبود زمین در کلانشهرها
زمین  کمبود  مشکل  می آید  نظر  به  میان  این  در 
به ویژه در کلانشهرها یکی دیگر از دلایل طرح بحث 
میکروآپارتمان ها باشد. اگرچه دولت از سمت دیگر 
ملی  نهضت  پروژه  برای  کافی  زمین  مدعی ست 
نسخه  حالی  در  راهب  دارد!  اختیار  در  را  مسکن 
خانه ۲۵ متری برای زندگی حداقلی کافی دانسته. 
یکی از پاسخ های دولت به تأمین مسکن می داند. 
مساحت  میانگین  مسکن  اقتصاد  دفتر  سرپرست 
واحدهای نهضت ملی مسکن به عنوان پکیج دولت 
برای پاسخگویی به نیاز مسکن مردم را ۸۰ متر مربع 
اعلام کرده است. پیش از این برخی دیگر از معاونان 
داشتند.  مشابهی  اظهارات  شهرسازی  و  راه  وزارت 
مبنی بر اینکه باید به دنبال بلندمرتبه سازی بود. در 

صورتی که در برخی از شهرها، هم زمین به اندازه 
تخصیص  با  می توان  اینکه  هم  دارد.  وجود  کافی 
ساخت  امکان  مسکن  ساخت  متقاضیان  به  زمین 
مسکن ویلایی را برایشان فراهم کرد. مسئله ای که 
اینجا وجود دارد مربوط به کلانشهرها است. کمتر 
می توان تغییرات جدی در آن ایجاد کرد. مگر اینکه 
در بافت های فرسوده، مسکن به صورت تجمیعی و با 
توجه به نیازهای کنونی جامعه شهری احداث شود. 
اما ساخت خانه های ۲۵ متری چه تاثیری بر رفاه 

زندگی مردم دارد؟

کاهش رفاه ایرانی ها در بخش مسکن
و سیاست های مسکنی  از مختصات شهری  فارغ 
حاکم بر یک کشور، این رفاه حداقلی مردم است. 
باید در اولویت ساخت آپارتمان ها قرار داشته باشد.
هرچند بر اساس مطالعات کارشناسی هم اکنون نیز 
زندگی مردم در ایران با توجه کاهش قدرت خرید 
گرفته  قرار  سراشیبی  در  مسکن  قیمت  افزایش  و 
است. بر این اساس متوسط فضای استانداردی که 
فرد در یک شهر اشغال می کند و به آن نیاز دارد، ۷۰ 
تا ۱۳۶ متر است. با توجه به شرایط فعلی پیشنهاد 
وزارت کشور بین ۴۰ تا ۵۰ بوده است. اکنون آخرین 
آمارها فضایی بین ۲۰ تا ۵۰ متر را نشان می دهند. 
در  قیمت  افزایش  میزان  این  وجود  با  که  آماری 
متراژ  با  خانه هایی  اجاره  نتیجه  در  و  اجاره  بازار 
هر  با  مردم  کاهش می یابد. حالا  باز هم  پایین تر 

تمدید قرارداد اجاره مجبور هستند متراژ خانه خود را 
کاهش داده یا به منطقه پایین تری از شهر مهاجرت 
کنند. برخی نیز که قصد خرید خانه را دارند، هنگام 
مواجهه با قیمت ها به ویژه در تهران مجبور هستند 
استانداردهای خود را پایین بیاورند. در خانه هایی 

کوچک با امکانات کم ساکن شوند.

تبعیض در تامین مسکن دهک ها
و  علم  دانشگاه  علمی  هیأت  صالح شکوهی عضو 
صنعت در این خصوص گفته است: اگر منظورمان 
و  خوب  خانه های  پولدارها  که  است  این  تنوع  از 
بزرگ داشته باشند و برای فقرا هم به هر صورت یک 
سرپناهی بسازیم که پولدارها حتی به عنوان اصطبل 
هم به آن راضی نمی شوند، این دیگر تنوع نیست؛ 
تبعیض است. از نظر شکوهی چنین اظهاراتی ریشه 
در نگاه طبقاتی داشته. لذا در واکنش به این نگاه 
گفت: من با این نگاه طبقاتی موافق نیستم. مگر 
قوطی  در  بگوییم  که  نیست  انسان  پایین  دهک 
کبریت ۲۵ متری زندگی کند؟ خود مسئولان حاضرند 
در این قوطی کبریت ها زندگی کنند؟ اکنون نظرات 
متناقضی در وزارت راه و شهرسازی در خصوص نحوه 
وجود  آنها  متراژ  و  ملی  مسکن  واحدهای  ساخت 
دارد. همین عدم هماهنگی هم در دو سال گذشته 
یکی از دلایل معلق ماندن طرح نهضت ملی مسکن 
بوده است. به گونه ای که تا کنون حتی یک واحد 

مسکن ملی نیز به مردم تحویل داده نشده است.

مهرداد 

سرمقاله

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

خانه ۲۵ متری برای زندگی کافی است!؟

گهی: 1470781 شناسه آ

    

مرتضی لطفی، عضو هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به 
اینکه با توجه به مواد مربوط به بازنشستگی و علی رغم برخی حذفیات 
لایحه برنامه هفتم در کمیسیونهای مجلس، متقاضیان درخواست 
بازنشستگی بدهند یا منتظر تصویب نهایی برنامه و تبدیل آن به قانون 
باشــند یا خیر؟ و ســازمان چه توصیه ای به این دسته از متقاضیان 
بازنشســتگی دارد؟ ضمن اشــاره به جمعیت بیش از ۴۶ میلیونی 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی که نیمی از جمعیت کشور را 
تشکیل می هند، تاکید کرد: با حذف این بندها، متقاضیان بازنشستگی 
دغدغه ای نداشته باشند چرا که با تدبیر صورت گرفته و بررسی همه 
ابعاد برنامه، اعلام شد کمیســیون ها این موارد را اصلاح کرده و قرار 
است مثل گذشته شرط۵۰ سال سن و ۲ سال آخر بیمه پردازی ملاک 
محاسبه پرداخت مستمری بازنشستگی باشد، لذا متقاضیان نگرانی 
نداشته باشند چرا که نمایندگان ملت هم اهتمام ویژه ای برا دفاع از 

حقوق بیمه پردازان دارند.

ملاک محاسبه »حقوق بازنشستگی«۲ یا ۵ سال 
آخر خدمت است؟

روز گذشته سرهنگ علی اصغر شــریفی، رییس مرکز اطلاع رسانی 
پلیس راهور تهران بزرگ گفت: طرح جناغی ها یک طرح ابتکاری بود 
که در کل کلانشــهر تهران، این پلیس راهور تهران بزرگ بود که این 
طرح را شروع کرد و هم اکنون به سایر استان ها نیز بسط و گسترش 
پیدا کرده است. در ۴ ماهه اخیر سال جاری، پلیس راهور تهران بزرگ 
نزدیک به ۲۵۰۰ برگه جریمه برای رانندگانی که می خواســتند زرنگ 
بازی دربیاورند در طرح جناغی ها صادر کرده است. در طرح جناغی ها 
هدف اصلی ایجاد نظم و انضباط تردد خودرو ها است و هرچه نظم 
در سطح معابر بیشتر باشد پیشگیری از تصادفات و حوادث بیشتر 
می شــود و هر چقدر هم که تصادفات کمتر شــود جریان ترافیک 
سرعت بیشتری را به خود می گیرد. ساعت های اجرای طرح جناغی ها 
از ساعت ۰۶:۰۰ تا ۰۸:۳۰ صبح و بعد از ظهر ها نیز از ساعت ۱۶  تا حوالی 
۲۰ می باشد که در شهر تهران اجرا می شود. حقیقتاً هر چه نظم بیشتر 

شود، گره های ترافیکی کمتر می شود.

براى  پلیس  جریمه  قبض   ۲۵۰۰ صدور 
جناغی ها ح  طر متخلفان 

زخمِ بی التیام فقدانِ »آقای سردبیر«؛

9 سال است که دیگر نداریمش...

همواره در طول این سال  ها در دست  گرفتن و به حرکت درآوردنش 
انگیز  ه  ای نیروبخش و محرکی بالا برایم بشمار می  آمده؛ از قلم 
ابتدای راه، به  از ده  سال پیش در  می  گویم. قلمی که بیش 
حرکت  درآمدنش روی کاغذ و بعدتر، تایپ روی صفحۀ سفیدِ وُردِ 
لپ  تاپ، به یکی از معدود پناهگاه  های امنِ این جهانِ ناامن، 
ناخوش و بدرنگ برایم بدل شد. اصولا، نگارش برای من از جایی 
جدی شد که علاقۀ افسارگسیخته  ام به »سینما« و »فوتبال« 
و رفاقت و همکاری  های پدرم با زنده  یاد »ناصر احمدپور« در 
رسانه  های ورزشی -از خبروزشی و نود تا جام برتر، البرزورزشی و 
هوادار- که نتیجتا حضورش در هر نشریه  ای، مقدمات پمپاژشدن 
خونی تازه در رگ رسانه  های ورزشی مملکت را فراهم می  کرد، 

سروشکل جدی  تر و حرفه  ای  تر به خود گرفت. 

معتقدم که بهره  مندی از رویکرد و نگاهِ سالم در قضاوت و 
مواجهه با پدیده  ها، مستلزم نزدیکی با پدیده، فرد یا جریانِ 
موردِ بحث است و تا زمانی که این نزدیکی حاصل نشده و 
برخورد از نمای درشت صورت نگرفته و با آن  ها وارد دیالوگ 
نشده ایم، معرفت و شناخت ما نسب به آن ها کافی و دقیق 
نیست. آن  هنگام که با عبور از »شنیده  های« رایج، توانستیم به 
مصداق موردنظر نزدیک شویم و به فهمش برسیم، شرط است 
که شناختمان را کامل کنیم. این  مسئله در مورد زنده  نام »ناصر 
احمدپور« هم صادق بود. پیش از آنکه از نزدیک با شخصیت، 
شیوۀ کاری و مسلکش آشنا شوم، تصور ترسناک و غریبی 
به  مدد »شنیده«های آکنده از قضاوت  های سطحی و دورادور از 
او در ذهنم شکل گرفته بود. تصوری مافیا  گونه که از قضا پشتِ 
آن چهرۀ جدی و مصمم و عینکِ همیشگی  اش، بداخلاق است 
و تندخو؛ تازه اگر خیلی  ام هنر کنی و خودت را توی دلش جا 
کنی، می  روی در لیستی که »جواب سلامت« را بدهد! اما همۀ 
این افسانه  ها تنها با یک دیدار ساده نقش  باخت. او را »عمیقا« 
و در کُنه لحظات مهربان و ساده یافتم. اهل مماشات، تعارفات 
رایج نبود و »صراحت لهجه«  ای که پس از فوتش، همگان همواره 
به  عنوان یکی از بارزترین ویژگی  هایش شمرده  اند، واقعی بود و 
صاف. بی  کلک و پلشتی. خوب یادم است در روزگاری نچندان 
دور در روزنامۀ »هوادار« -آخرین روزنامۀ به  یادگار گذاشته  اش، 
که همین »دنیای هوادار« هم به  رسم ادای دین به او آغاز بکار 
کرده و فعالیتش را ادامه می  دهد- یکی از نفراتی بودم که بخشِ 
»تایپ  کردن« را عهده  دار شدم. این »تایپ  کردن« که با تأکید روی 
گیومه می  گذارمش دلیل دارد؛ زیرا آن  هایی که مرحوم احمدپور 
و عباس عبدالملکی را می  شناختند و سابقۀ همکاری با این دو 
عزیزِ ابدی را داشتند، نیک می  دانند که خواندن از روی دست  خط   
این دو بزرگوار و پیاده  کردنش روی کامپیوتر، چه توانایی ویژه  ای 
طلب می کرد که روخوانی از دست خط پزشکان متخصص نیاز 
نداشت! خلاصه که در خلال یکی از همان  روزها و در میان 
ترافیک کاری سنگینی که بر دوشمان افتاده بود و نوشته  های 
ناصرخان، عباس  آقا و مهرداد فرشیدی و سایرین هم یک  به  یک 
از راه می  رسید، نوشته  ای پیرامونِ »مصائبِ منچستریونایتدِ 
پسافرگوسن« به رشتۀ تحریر درآوردم، اما تا آخرِ وقتِ کاری به 
هیچ  کس نشانش ندادم، چون »شنیده« بودم که ناصرخان تا 
پنج  سالِ اول تمام نوشته  هایت را نخوانده، پاره می  کند و دور 

می  ریزد و محال است که جدی  ات بگیرد! 

ولیکن نوشته  ام با استقبال غیرمنتظرۀ او عباس  آقا و معاون سردبیرِ 
وقت، »مهدی هژبری«ِ عزیز مواجه شد و در شمارۀ بعدی   روزنامه 
هم منتشر شد. به  یاد دارم که بشخصه نخستین دستمزدم در حیطۀ 
مطبوعات و به  کل، نوشتن را هم از خودِ ناصرخان گرفتم. نکته این 
بود که من اصلا به  عنوان کارمند، تایپیست، نویسنده و یا... واردِ آنجا 
نشده بودم و قرار بود صرفا بواسطۀ آشنایی پدر، مدتِ کوتاهی را 
آنجا هم کمک  حال بخش  های مختلفِ روزنامه باشم و هم خودم 
تجربه  ای کسب کنم، اما نگاهِ دقیق و آمیخته با »روان  شناسیِ 
سازمانی«ِ زنده  نام... به نیروی جوانی چون من انگیزه  ای جدی 
بخشیده بود و فهمانده بود که »تو برای ما ارزشمندی«. شد نُه سال 

که دیگر نداریمش... روحش شاد و یادش جاودان.  

سردبیر

   

تیموری«  »حسین  سرباز  بویژه  شهداء  خاطره  و  یاد 
که به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

نقش آموزش فنی  و حرفه ای در افزایش 
اشتغال زایی چقدر است؟ 

ن ذره ب�ی

 

در  مهمی  نقش  ای  حرفه  و  فنی  آموزش های 
تشکیل سرمایه انسانی از طریق تربيت نيروهای 

كشورهای  در  كار  بازار  نياز  مورد  ماهر 
مختلف جهان ايفا می كنند. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ اين آموزش ها 
در کشورهای در حال توسعه نه تنها 

عهده دار تربيت نيروی كار مورد نياز 
بخش های مختلف اقتصادی اين 
ازطریق  بلكه  كشورها هستند، 
اشتغالی،  خود  سازی  بستر 
نيز  بيكاری  مشكل  حل  به 
كمك می نمايند. به علاوه، 
اين آموزشها راه ميان بری 
نيروی  تربيت  مسير  در 
می  شمار  به  نیز  انسانی 
با  از يك سو  روند، چرا كه 
اين  مندی  بهره  به  توجه 

از مبانی علمی و  آموزش ها 
پذيرفته  روشهای  از  استفاده 

شده آموزشهای كلاسيك راه خود 
را از یادگیری بر مبنای تجربه عملی 

صرف جدا كرده از اين طريق راه درازمدت 
و غير علمی اين نوع فراگيری را كوتاه نموده 

و این توانایی را در آموزش ديده فراهم می کنند تا 
به تواند خود را در مقابل تغييرات تكنولوژيكی به 

آسانی هماهنگ نمايد. 
نمودن  توام  با  آموزش ها  اين  ديگر  سوی  از 
را  امكان  اين  عملی  و  نظری  آموزش های 
كه  نمايند  می  فراهم  ديده  آموزش  برای 
كار  بازار  نیازهای  با  بیشتری  همسویی 
براي  بيشتری  امكان  طريق  اين  از  و  داشته 
جذب آنها در فعالیتهای اقتصادی- اجتماعی 
با  ای  حرفه  و  فنی  آموزشهای  گردد.  فراهم 
فراگیران  به  مختلف  مهارتهای  انتقال  هدف 
ها  دوره  این  التحصیلان  فارغ  اشتغال  نیز  و 
توسط  خوداشتغالی  و  بگیری  مزد  طریق  از 
پیگیری  ای  حرفه  و  فنی  آموزشهای  سازمان 
بازارهای  محدودیت  به  توجه  با  شود.  می 
جذب  جهت  )آزاد(  غیرسازمانی  و  سازمانی 
ای  و حرفه  فنی  آموزشهای  التحصیلان  فارغ 
آموزشها  این  در  کارآفرینی  مقوله  به  توجه 
امری ضروری و اجتناب پذیر است. از آنجا که 
هدف اصلی آموزشهای فنی و حرفه ای تربیت 
نیروی کار مورد نیاز بخشهای مختلف جامعه 
است، به نظر می رسد هدف از این آموزشها، 
توانایی های دانش، مهارت و قدرت  افزایش 

درک افراد و انجام مطلوب تر کار در محدوده 
وظایف شغلی است. 

انعطاف  آموزش های فنی و حرفه ای به سبب 
کار  بازار  از خصیصه های  گرفته  نشأت  پذیری 
و اوضاع اقتصادی کشور و نیز به دلیل آموزش 
و ایجاد مهارتهای لازم در افراد برای توانایی در 

احراز مشاغل، نقش به سزایی در اشتغال دارد. 
نیاز  مورد  خاص  مهارتهای  هم  آموزشها  این 
را  کار  بازار  عمومی  مهارت های  هم  و  صنعت 
فراهم می سازد و همچنین برای شاغلینی که 
به دلیل تغییرات تکنولوژی دچار کاهش کارایی 
می شوند امکان به روز شدن و تکمیل مهارت را 
فراهم می کند. لذا به این نوع آموزشها به عنوان 
بیکاری  بالاخص  بیکاری  با  مقابله  برای  ابزاری 
ساختاری که ناشی از تغییرات در اقتصاد جهانی 
می باشد، نگریسته می شود. در واقع خصیصه 
است،  کارآفرینی  پرورش  نوعی  آموزشها،  این 
مهارت  کسب  از  پس  افراد  که  معنی  این  به 
که  بود  خواهند  قادر  فنی،  دانش  تخصص  و 
فرصتهای شغلی مناسبی را به دست آورند و یا 

در نهایت فرصت شغلی ایجاد نمایند. 
یکی از اهداف آموزشی کارآفرینی در آموزشهای 
و  فردی  توانایی های  بهبود  ای،  و حرفه  فنی 
آموزان است. آموزش فنی و  تخصصی مهارت 
حرفه ای می تواند از طریق دانش افزایی، باعث 
افزایش فرصت های بازار شده و سطح تقاضای 

كه  هايی  مزيت  بخشد.  ارتقاء  را  کارآفرینی 
برای آموزشهای فنی وحرفه ای مورد اشاره قرار 
گرفت منوط به وجود برخی شرايط در ارائه اين 
آموزش ها می باشد كه از آن جمله می توان به 
ضرورت برنامه ریزی مدون برای این آموزشها، 
كارگاهی  تجهيزات  و  امكانات  از  برخورداری 
مناسب، انتخاب كارآموزان بر اساس توانايي 
های عمومي و انگیزه های قوی، استفاده از 
مربيان مجرب و علا قه مند، سهم مناسب 
آموزشهای عملی و نظری در اين دوره ها 
و طراحی زمان مناسب برای هر يك 

از دوره ها اشاره نمود. 
مهارتی  های  آموزش  شک  بدون 
حلقه مفقوده اشتغال و کارآفرینی 
در کشور ماست و راه حل اساسی 
مدیران  در  باور  ایجاد  برای 
دولتی و خصوصی در اهمیت 
آموزش  های مهارتی، استقرار 
نظام صلاحیت حرفه ای است. 
در کشور ما شرط لازم و کافی 
برای احراز یک شغل، داشتن 
مدرک تحصیلی یا دانشگاهی 
نظام  در  اما  است.  مرتبط 
صلاحیت حرفه ای داشتن مدرک 
شرط لازم ولی برای احراز شغل کافی 
نیست. علت این است که اخذ مدارک 
تحصیلی دانشگاهی نشان دهنده اطلاعات 
کلی افراد در حوزه های مهندسی، علوم پایه، 
کشاورزی، علوم انسانی، پزشکی و غیره است. نگاهی 
به نظام طبقه بندی مشاغل در کشورهای پیشرفته 
نشان می دهد که در فهرست دانش و مهارت مورد 
نیاز برای احراز بسیاری از شغل های تخصصی، بیش 
از مدرک تحصیلی، مهارت عمومی و تخصصی مورد 

نیاز است. 
می بایست  قانونگذار  مراجع  رسد  می   نظر  به 
انسانی  نیروی  کارایی  و  کیفیت  ارتقاء  برای 
و  خصوصی  و  دولتی  بخشهای  در  شاغل 
عالی  های  آموزش  به  ویژه  نگاهی  عمومی 
اندازه  به  که  باشند، موضوعی  داشته  مهارتی 
کافی برای آن قانون، مصوبه، سازمان و نیرو 
داریم و تنها یک همگرایی و عزم ملی برای 
این  همه  است.  موردنیاز  آن  شدن  عملیاتی 
موضوع  این  که  است  آن  نشانگر  ها  تلاش 
منابع  توسعه ی  و  پیشرفت  برای  در جامعه 
انسانی چه اهمیتی داشته و نقش موثری در 
اقتصاد  بهره وری و قابلیت رقابت در  ارتقاء، 
جهانی کشورها خواهد داشت. تربیت نیروی 
کار ماهر برای بازار کار از یک سو و همچنین 
ایجاد فرصت شغلی با آموزش های ارائه شده 
از سویی دیگر باعث ایجاد خلاقیت و در نتیجه 

شغل برای افراد خواهد شد.

نقل قول

فراهم می  ديده  آموزش  برای  را  امكان  اين  و عملی  نظری  آموزش های  نمودن  توام  با  آموزش ها  اين 
نمايند كه همسویی بیشتری با نیازهای بازار كار داشته و از اين طريق امكان بيشتری براي جذب آنها 
انتقال مهارتهای  با هدف  ای  و حرفه  آموزشهای فنی  اجتماعی فراهم گردد.  اقتصادی-  فعالیتهای  در 
مختلف به فراگیران و نیز اشتغال فارغ التحصیلان این دوره ها از طریق مزد بگیری و خوداشتغالی توسط 

سازمان آموزشهای فنی و حرفه ای پیگیری می شود. 

یک»کارشناس بازار سرمایه« پاسخ داد:

چرا بورس به کما رفت؟
خبرآنلاین- از پانزدهم اردیبهشت ماه امسال تا به امروز که 
روند اصلاحی بورس آغاز شده، همواره ریزش بازار سرمایه 
پرقدرت بوده و در مقابل، صعودهای جزیی ثبت شده 
است. کارشناسان و صاحب نظران بازار سهام اعتقاد دارند 
این وضعیت بیانگر تداوم روند ریزشی بازار خواهد بود. 
به عبارتی، هر زمان که بازار سبز می شود و فعالان بورس 
امید پیدا می کنند روند افزایشی به بازار بازمی گردد، یک 
ریزشی سنگینی اتفاق می افتد و به این  شکل، اثر صعودی 
بازار از بین می رود. همین موضوع باعث خروج شدید پول 

حقیقی از بازار سرمایه شده است.

پشت پرده ریزش بورس

مجید عبدالحمیدی، کارشناس بازار سرمایه در همین رابطه 
اظهار داشت: من دلایل بنیادی برای ریزش کلی بورس نمی بینم. 
فقط نبود ثبات در تصمیم گیری های کلان و دخالت های بی جا 
از بیرون بازار است! البته دلایلی مثل افزایش بدون منطق نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و سوخت گاز صنایع در کنار کاهش دلار 
می تواند اهرمی بر فشار عرضه ها در بعضی صنایع داشته باشد. 
در بازار ریزشی چرا باید ۹ عرضه اولیه شرکت ها در بازار سرمایه 
داشته باشیم که منابع به دست آمده بیش از ۹ هزار د ۶۰۰ 
میلیارد تومان بوده است. در هر صورت نمی توان معامله گران 
را کنترل کرد و همیشه توقع داشت رو به بالا خرید کنند. در 
حال حاضر اکثرا در حال گرفتن نوسان هستند. به همین علت 
صف های خرید سهام ها هم بعد از یک روز داده می شوند و 

حتی به سمت صف فروش حرکت می کنند.

افت شدید ارزش معاملات

این کارشناس بازار سرمایه می گوید: متاسفانه ارزش معاملات 
به شدت پایین امده و از طرفی خیلی آرام نرخ سود بین 
بانکی هر هفته بالاتر می رود. با باز شدن اکثر سهام ها بعد از 
مجامع هایشان می توانیم شاهد خالی شدن هیجان فروش 

شویم و از هفته آینده بازار متعادل تری را شاهد باشیم.

پیش بینی بورس در روزهای آینده

وی در پاسخ به این پرسش که پیش بینی بورس برای 
ادامه روند صعودی چقدر محتمل است؟ می گوید: در 
پاسخ به این موضوع هم باید قبول کنیم تا زمانی که دلار 
بالا نرود، بازار سهام خیلی انگیزه ای برای رشد ندارد. یک 
عامل دیگر هم سیاست انقباضی بانک مرکزی است، چون 
بانک مرکزی سیاست های خوبی به کار گرفته و باعث 
شده رشد نقدینگی کنترل شود. اتفاقی که تا قبل از این 
انتظار نمی رفت. حتی تورم هم نسبت به آنچه پیش بینی 
می شد، پایین تر آمده و تا آخر امسال احتمالا روند آن 
کاهشی خواهد بود. بنابراین نمی توان پیش بینی بورس را 
بر اساس صعود قابل توجه بازار در نظر گرفت. ابتدای سال 
بازار با تورم 50، 60درصدی و دلار 60 تا 70 هزار تومانی 
ارزش گذاری می شد ولی الان دیگر آن دلاری که پیش بینی 
می شد، وجود ندارد و قیمت در حال کنترل است. از سوی 
دیگر رشد نقدینگی هم در حال مدیریت. در عین حال 
بانک ها تحت فشار هستند و بانک مرکزی بانک ها را به 
شدت کنترل می کند. از این جهت خیلی انگیزه ای برای 
رشد بازار نیست و سال آینده اگر با همین فرمان جلو 
برویم، رکود سنگینی در کل بازار های کشور شاهد خواهیم 
بود که افزایش مالیات بنگاه های خرد موجب تعطیلی 

خیلی از آن ها خواهد شد.

رکود سنگین در بازارها

عبدالحمیدی متذکر می شود: این موضوع را خیلی جدی 
بگیرید. سود ۲۳، ۲۴ درصد یعنی رکود رکود رکود در همه 
بازارها؛ حتی بورس. مطمئن باشید کسی که این تصمیم را 
گرفته برای حداقل ٢ سال آینده حق رشد به هیچ بازاری را 
نخواهد داد؛ حتی بازارهای مالی، چون دارد تمام نقدینگی را 
در بانک ها جمع می کند، ولی بعد ٢، ٣ سال انفجار و فاجعه؛ 
البته این تحلیل برای زمانی است که اتفاق خاص سیاسی 

نیفتد؛ مثل ترامپ و...

سارا نصرتی

د تسلیت با  ) ع ( د  تسلیت با  ) ع (  » ین بد لعا ین ا ز «» ین بد لعا ین ا ز « د  سجا م  ما ا ت  د شها وز  لر د سا سجا م  ما ا ت  د شها وز  لر سا
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البرز

صرفه جویی ۸۳ میلیون لیتری بنزین در البرز
محسن وزارتی، مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی البرز گفت: تا پایان تیرماه در مصرف ۸۳ میلیون لیتر بنزین 
صرفه جویی شده است. مصرف روزانه سی ان جی در ۵۲ باب جایگاه عرضه این سوخت حدود ۷۵۰ هزار متر مکعب 

است که با داشتن منابع گازی و زیر ساخت های ایجاد شده امکان عرضه بیشتر آن در تمام نقاط استان وجود دارد.

 

کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  نائب  و  سخنگو 
گود  خصوص  در  شهرداری  لایحه  بررسی  گفت: 
معروف به حصارک واقع در خیابان ناصربخت پس 
به  مالک  برای  تشویقی  مدل  با  بررسی  و  بحث  از 

تصویب اعضای شورای شهر رسید.

پایگاه  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  امابه 
اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر کرج، عمار ایزدیار 
رسمی  و سومین جلسه  بیست  و  یکصد  پایان  در 
شورای اسلامی شهر کرج در جمع خبرنگاران با اشاره 
به لوایح و مصوبات این جلسه ضمن تسلیت ایام 
و  )ع(  امام حسین  و سالار شهیدان  شهادت سید 
مطابق  مذکور  پلاک  اظهارداشت:  باوفایش  یاران 
کاربری  دارای  تفصیلی  طرح  بازنگری  نقشه های 
در  و  بافتی  درون  محور  در  شهری  باغ  مسکونی 
محدوده نیازمند بهسازی بافت فرسوده و نوعیت آن 
بر اساس نامه اداره کل راه و شهرسازی به صورت باغ 
اعلام شده است، لذا حسب درخواست مالک پروانه 
ساختمانی بر اساس کمیسیون ماده ۵ صادر شده 
است که مالک به جهت جلوگیری از وقوع خطرات 
احتمالی در خصوص املاک مجاور گودبرداری نسبت 
به احداث بنا اقدام ننموده و حسب جلسات برگزار 
اصلاح  و  تمدید  تقاضای  مجدد  درخواست  و  شده 

پروانه ساختمانی به صورت افزایش طبقات تا طبقه 
نهم با سطح اشغال ۴۰% مطابق نقشه های ارائه شده 

به صورت کاربری مسکونی را دارد.
از  کرد:  بیان  کرج  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
اینرو شهرداری کرج در نظر دارد در قبال اخذ مبلغی 
 %  ۱۰ فوق  مبلغ  از  که  توافق  مورد  مبلغ  عنوان  به 
به عنوان پیش پرداخت و الباقی با اقساط ۳۶ ماه 
پس از ابلاغ مصوبه کمیسیون ماده پنج به حساب 

شهرداری واریز و مبلغ بهای خدمات بر اساس نرخ 
مصوب سال ۱۴۰۱ انجام پذیرد. مطابق توافقنامه و با 
تامین کلیه پارکینگ های مورد نیاز و پرداخت کلیه 
و  پروانه  اصلاح  به  نسبت  و حقوق شهرداری  حق 
افزایش طبقات تا طبقه نهم با سطح اشغال ۴۰ % 
بصورت مسکونی با اخذ مجوز از شورای اسلامی شهر 
و کمیسیون ماده ۵ اقدام نماید که اعضای شورای 

شهر با قیودی لایحه شهرداری را موافقت کردند.

»عمار ایزدیار« خبر داد:

تعیین تکلیف گود معروف به حصارک با مدل 
تشویقی شورای شهر برای مالک 

یادت گرامی دل آزرده؛

ناصر احمدپور در ۳۲۸۵ امین 
روز نیز زنده است!

برخی آدم ها زنده یاد هستند. 
در نبود، بودنی تر می شوند. ۹ 
سال است که ناصر احمدپور 
نیست اما گاه و بی گاه پدیدار می شود و به یک باره تمام 
یادها و خاطرات را باز تولید و باز تعریف می کند. دستت را 
می گیرد و از مسیری که بارها عبور کرده ای، دوباره گذرت 
می دهد. اما گذر و عبوری که مثل دفعه پیش نیست، 
چرا که معنی و مفهوم جدیدی را از گذر دوباره دریافت 
می کنید. ناصر احمدپور برای من البرز ورزشی و هوادار 
است. برای من قلم است، روزنامه است. ناصر احمدپور به 
مثابه مربی فوتبالی بود که اگر دستت به قلم می خورد به 
راحتی متوجه می شد که اهل قلم هستی یا نه! بنابراین 
بود،  او مسئولش  روزنامه ای که  بازنویسی در  اجازه  اگر 
پیدا می کردید، پیام آن این بود که به دنیای خبرنگاری و 

روزنامه نگاری خوش آمدید.

من بارها در روزنامه هوادار و البرز ورزشی فرصت نوشتن 
و ...پیدا کرده بودم و از این بابت متوجه شده بودم که 
جزء کشفیات ناصر خان احمدپور بودم. صادقانه بگویم 
میراث دار خوبی هستم و به درستی حرمت، کرامت و 
نفوذ قلم را حفظ کرده ام. امیدوارم که آرزوی ناصر خان 
که همان آرزوی همگی روزنامه نگاران یعنی آزادی بیان، 
اندیشه و نوشتن است، محقق شود. چرا که بشر در آزادی 
به تکامل می رسد. ورزش و فوتبال امروز مملکت یک 
ناصر خان کم دارد. دوست دارم در انتهای این دل نوشته 
کوتاه به مناسبت پاسداشت و نکوداشت صاحب قلمِ 
دلتنگی امروزمان یعنی زنده یاد ناصر احمدپور صادقانه 
از ایشان تشکر کنم که ذوق و شوق قلم فرسایی در 
روزنامه های پر نفوذ آن ایام یعنی البرز ورزشی و هوادار را 
برای منِ کم ترین فراهم کرد و تا به امروز نیز ادامه پیدا 
کرده است. تمام تلاشم این است مسیری که ناصرخان 
برایم فراهم کرده را به درستی بپیمایم.  یاد و خاطرت 

گرامی ناصر خان دل آزرده.

»رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر کرج« مطرح کرد:

پل B۱ آزاد راه شمالی کرج؛ 
پیچیده ترین پل درخاورمیانه

»حسین مهاجری« -رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای اسلامی شهر کرج- در حاشیه بازدید 
از روند اجرایی پل B۱ اظهار داشت: بر اساس ارزیابی 
پیچیدگی  نظر  از  پل  این  شهرسازی  و  راه  وزارت 
در  ترین پل های موجود  پیچیده  و مهندسی جزو 
خاورمیانه است که در حال حاضر در محدوده پل 
بیلقان در حال اجرا است. این پل تا به امروز جزو 
پیچیده ترین پل های موجود در جهان است و هزینه 
اتمام آن به طور کلی ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده 
است که به شرط تامین مالی تا ۱۳ ماه آینده به 
پایان خواهد رسید. این پل ۱۰۵۰ متری از ۸ دهانه 
تشکیل شده است که طول بلندترین دهانه آن ۱۷۶ 
متر میباشد و دارای ستونی به ارتفاع ۱۳۶ متر است.

یادداشت

مناقصه عمومی نگهداری و حفاظت از تجهیزات 
اختصاصی شهری)نوبت اول(

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان نگهداری و حفاظت از تجهیزات اختصاصی شهری  به شماره )سیستمی( 2002005314000029 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

از ساعت 09:00 - تاریخ انتشار فراخوان:  1402/04/31  

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/05/07 تا ساعت 10:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/05/17 تا ساعت 10:00

- زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/05/17 ساعت 10:30

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده¬ شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,879,559,825 ریال می باشد که مي بايست به صورت ضمانتنامه 

معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

شناسه آگهی: 1537232 شهردار محمدشهر تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/09

ر در �ش

سپری  دیگر  سالی 
شد و یاد خوبی های 
تو باز هم مرا وادار به 
نگارش کرد، ناصر عزیز چگونه می توانم خوبی های 
تو و یاد بزرگی هایت را پاس ندارم؟ بزرگمردی بودی 
که با قلم شیوا و نا آرامت بسیاری را شاد و خوابی 
خیلی ها را برآشفته کردی، می خواهم امروز بگویم 
که برادر ارجمندم »مهرداد تیموری« و بنده حقیر در 

دو جبهه مطبوعات و فوتبال برای زنده نگهداشتن 
را که  روزنامه هوادار  نام تو مسابقه گذاشته ایم، 
عاشقانه به جرگه مطبوعات رهنمون کردی، مهرداد 
عزیز چنان مردانه و با صلابت به پیش برده که 
همیشه و همه جا نامت زنده و جاوید است و بنده 
نیز با تیم فوتبال شهید اورکی که متولی اش بودی 
و جوانان اسلامشهر را در فوتبال چنان تربیت کردی 
که هرگز جلوی هیچ تیمی سر تعظیم فرود نیاورند، 

از رده محلات تا لیگ دو با سرافرازی صعود کردیم 
اما امروز به دلیل فقدانت که بیش از همیشه حس 
می شود هیچ حامی و پشتیبانی ندارم و مجبورم 
فرزند ۴۲ ساله شما و شادروان »رحیم ندایی« را به 
فروش برسانم و نام تیم شهید اورکی و شهیدانش را 
به پستوی فراموشی بسپارم... ناصر عزیز روحت شاد 
باشد که هم در بودنت و هم در نبودت مایه افتخار 

و آرامشی. برایمان دعا کن.

یاد یاران چون شما در قلب ما آرامش است...
جستار

امید فراغت

نقل قول

محمود کاظمی زاده



روزنامه

55 ورزشی
شماره 1349 -  یکشنبه 8 مرداد 1402

دکتر مهرداد فرشیدی

ناصر احمدپور را باید به حق به عنوان یکی از بهترین نویسندگان عرصه مطبوعات ورزشی بدانیم که یک تنه چندین هفته نامه و روزنامه ورزشی همچون خبر 
ورزشی را که موفق ترین نشریه ورزشی در تاریخ مطبوعات ایران محسوب می شود، به جامعه ورزشی کشورمان معرفی کرد و این افتخار نیز نصیب بنده 
شد تا از اواخر سال ۱۳۵۸ که روزنامه ورزش به عنوان اولین روزنامه ورزشی ایران بدست توانای استاد بزرگ ورزش ایران »حسین فکری« منتشر شد، تا 
پایان عمر با عزت  استاد»ناصر احمدپور« که خود سردبیر روزنامه »هوادار« شده بود، با این بزرگمرد جامعه مطبوعاتی کشورمان همراه و همکار بودم.

گزارش

ایران  در  نوشتاری  رسانه های  و  مطبوعات  پیشینه 
به پیش از دوران مشروطیت برمی گردد اما نشریاتی 
که روایتگری قابل اعتماد و آگاه نسبت به مسائل 
از انقلاب مشروطیت در میان  مختلف باشند، پس 
روزنامه نگاران ایرانی که عمدتاً در زمره تحصیل کردگان 
خارج از کشور و یا آگاهان به مسائل سیاسی بودند، 

رواج پیدا کرد.

دوران اوج روزنامه نگاری در ایران به دهه ۲۰ و ۳۰ 
خورشیدی برمی گردد که شاهد رشد نشریات مستقل 
و منتقد در تهران و سایر شهرهای بزرگ ایران بودیم 
اما اگر مطبوعات آن دوران را با معیارهای امروزی 
باید  را  ایران  در  مطبوعات  عمده  ضعف  بسنجیم، 
غیر  مقوله ای  به  که  دانست  آن ها  در سیاست زدگی 
واقع  در  نمی کردند.  توجه  سیاسیون  و  سیاست  از 
اندازه  از  بیش  دوران  آن  در  ایران  در  روزنامه نگاری 
طول  سال ها  و  بود  سیاستمداران  و  سیاست  اسیر 
کشید تا در اواخر دهه ۴۰ دیگر مسائل مورد علاقه 
مردم همچون ورزش، اقتصاد، هنر و... نیز به صفحات 

نشریات مختلف راه پیدا کردند.
در این میان، ورزش از جمله مباحثی بود که مورد 
باید  را  آن  اوج  و  بود  مردم  عمومی  علاقه  و  تایید 
ده ها  کنیم که  و ۷۰ جستجو  در سال های دهه ۶۰ 
بالا  تیراژ  با  و  منتشر  ورزشی  هفته نامه  و  روزنامه 
روانه دکه های روزنامه فروشی می گردید اما با رشد 
و مقبولیت فضای مجازی در انتشار اخبار مختلف، 
انتشار نشریات کاغذی رفته رفته کاهش پیدا کرد و 
بسیاری از آن ها که روزگاری برای خریدشان باید در 
جلوی دکه های روزنامه فروشی به صف می ایستادیم، 
از گردونه فعالیت خارج شدند. البته عمده دلیل توفیق 
نشریات ورزشی در آن ایام را باید به حساب نوآوری 
در سبک و سیاق ورزشی نویسانی بگذاریم که با رعایت 
معیارهای مورد توجه نسل جوان ورزش دوست، نحوه 
و  متحول  را  مطبوعات  در  خبرنویسی  و  خبرگیری 
تیراژ های  به  را  تا نشریات ورزشی  عامه پسند کردند 

چند صد هزار نسخه ای برسانند. 
از جمله نویسندگان پرکار و مبتکر در نشریات ورزشی 
آن دوران باید از همکار بسیار عزیز و شفیقمان زنده 
یاد »ناصر احمدپور« یاد کنیم که به تنهایی بنیانگذار 
بسیاری از هفته نامه ها و روزنامه های ورزشی موفق و 
پرتیراژ در کشورمان بود و اگر در سال های جوانی چهره 
در نقاب خاک نمی کشید چه بسا که توان بر خط نگاه 

با فضای مجازی  در مبارزه  داشتن نشریات کاغذی 
نوآوری های  و  نبوغ  لطف  به  را  رسانه ای  دنیای  در 
مختص به خود پیدا می کرد. بنابراین اگر از کنار نام 
اردشیرخان لارودی  بزرگوارانی چون استاد  اساتید و 
و  دارد  ورزشی نویسان  ما  همه  بر  استادی  حق  که 
انشاالله خداوند عمر با عزت به ایشان بدهد بگذریم، 
ناصر احمدپور را باید به حق به عنوان یکی از بهترین 
نویسندگان عرصه مطبوعات ورزشی بدانیم که یک 
همچون  ورزشی  روزنامه  و  هفته نامه  چندین  تنه 
خبر ورزشی را که موفق ترین نشریه ورزشی در تاریخ 
مطبوعات ایران محسوب می شود، به جامعه ورزشی 
کشورمان معرفی نمود و این افتخار نیز نصیب بنده 
شد تا از اواخر سال ۱۳۵۸ که روزنامه ورزش به عنوان 
اولین روزنامه ورزشی ایران بدست توانای استاد بزرگ 
ورزش ایران »حسین فکری« منتشر گردید تا پایان 
عمر با عزت »ناصر احمدپور« که خود سردبیر روزنامه 
»هوادار« شده بود، با این بزرگمرد جامعه مطبوعاتی 

کشورمان همراه و همکار بودم.
البته نباید از کنار نامروتی های بسیاری که در حق 
زنده یاد احمدپور شد و دشمنان دوست نمای ایشان 

رسانه ای  شخصیت  سیاه نمایی  با  داشتند  سعی 
ورزشی،  مطبوعات  در  وی  نوآورانه  عملکرد  و 
سادگی  به  دهند،  پوشش  را  خود  ضعف های 
نام و عکس  باید  بود  این  از  غیر  اگر  که  بگذریم 
این بزرگمرد مطبوعات ورزشی ایران بر سردر انجمن 
و سایر نهادهای مرتبط با نویسندگان ورزشی قرار 
بزرگداشت  بهانه  به  دارد  جا  البته  می شد.  داده 
زنده یاد ناصر احمدپور یادی کنیم از نویسندگان و 
کارشناسان پیشکسوت فوتبال در رسانه های ورزشی 
ایران که جوانی خود را صرف اعتلا و رشد فوتبال 
ایران از طریق همکاری با مطبوعات ورزشی کرده اند 
و هم اکنون به لطف سال ها همکاری مطبوعاتی به 

افتخار پیشکسوتی نایل آمده اند. 
البته کسوت در هر کاری »دادنی« و یا »خریدنی« 
نیست که بخواهیم به کسی داده و یا از وی بگیریم 
یا با ترتیب دادن مهمانی و ارسال کارت دعوت برای 
پیشکسوت  به  ملقب  را  خود  آشنایان،  و  دوستان 
در  کسوت  نماییم!  امثالهم  و  قرن  نویسنده  و 
روزنامه نگاری در پی ممارست و تلاش شبانه روزی و 
طی سالیان متمادی در کنار نام افرادی می نشیند که 

جوانی و عمر خود را صرف رشد و اعتلای ورزش و 
فوتبال از طریق نقد و بررسی و اطلاع رسانی و آگاهی 
عمومی کرده اند نه آنکه با جمع کردن دوستان گرمابه 
برای  را  به دور خود، عنوان پیشکسوتی  و گلستان 
خود خریداری کنیم. بنابراین برای آنکه حق مطلب 
را برابر پیشکسوتان راستین و همکاران موسپید خود 
کسوت  و  سابقه  توالی  رعایت  با  باشیم،  کرده  ادا 
ورزشی،  مطبوعات  در  فوتبال نویس مان  همکاران 
یاد می کنیم از همکاران قدیمی و با سابقه مان در 
این عرصه تا یاد و خاطره زنده یاد ناصر احمدپور که 
ورزشی نویس  اساتید  و  پیشکسوتان  حامی  همواره 

بود، پر رنگ تر گردد.
بزرگانی چون اردشیر لارودی، محمد مهرور، جهانگیر 
وزیری،  شهرام  بهبهانی،  الله  هدایت  سید  کوثری، 
غفور  سید  شیبانی،  فریدون  خوانساری،  حسین 
سیروس  سعیدی،  مجید  عزیزی،  اکبر  هاشمی، 
محمدرضا  قلندری،  اصغر  هژبری،  مهدی  جعفری، 
کاظمی، سید رضا فیض آبادی، رضا میرزائیان، مرتضی 
نظری، حبیب چرندابی، مهدی شکری، خسرو والی 
خزایی،  صمد  علوی،  مهدی  امیر  زارع،  مهدی  زاده، 
آلبرت ملکیان، کریم صفایی، اسمعیل حیدرپور، امید 
فراغت، رضا صادق زاده، حسن میرزا آقابیک، ابراهیم 
شادمهر، محمود کربلایی نظر، محمد رزمجو، بهمن 
اسدی، فریدون موسوی، احمد رضا میرزائیان، کامبیز 
هوشمند، حجت الله جیرودی، امیرحسین فرخ مهر، 
فرجی،  مرتضی  تبرائیان،  صفاالدین  منزوی،  کامران 
جواد خلیفه سلطان، محمدرضا نصرالله زاده، سیامک 
قلیچ خانی، حسن حیدری، سید مجتبی علوی، فرهاد 
اشراقی، مجید روانستان، مهدی همدانی، محمدرضا 
مهران  مهرانی،  مازیار  شیخ الاسلامی،  علی  سروش، 
زنوز،  موسوی  مرتضی  عبداللهیان،  افشین  کاظمی، 
اردلان  یوسفی،  هیوا  فوادی،  چیا  خوش نیام،  پیام 
بزرگ نیا ابراهیم فتاحی، علی پرویزی، تورج عاطف، 
مسعود کیا و مسعود پاشنا به همراه دیگر بزرگواران 
با سابقه ای که احتمالا ذهن بنده یاری نداد تا نام 
آن ها را در این مطلب به رشته تحریر درآورم و از آنها 
پوزش می طلبم. شایان توجه است که در این مطلب 
از پیشکسوتانی که در قید حیات هستند و همچنان 
قرار  ورزشی  رسانه های  خدمت  در  را  خود  تجربیات 
داده اند، یاد کرده ایم و همچنین درود می فرستیم به 
همکارانی چون زنده نامان عباس عبدالملکی، حسین 
»تیمسار  آب پرور  عبدالقدیر  و  لارودی  تورج  ارباب، 
قلم« و... که هم اکنون در میان ما نیستند و چهره در 

نقاب خاک کشیده اند.

به بهانه پاسداشت خدمات بنیانگذار ورزش نویسی نوین در 
مطبوعات ایران؛

»ناصر احمدپور« و یارانش سهمی انکارناپذیر 
در توسعه رسانه های ورزشی دارند

تلاش هایشان  آخرین  منچستریونایتد  و  اینتر 
را برای به خدمت گرفتن مهدی طارمی 
به کار خواهند گرفت. پس از شکست 
این  لوکاکو،  روملو  با  اینتر  مذاکرات 
در  جدید  مهاجم  یک  دنبال  به  همچنان  تیم 
بازار است. نراتزوری چهار مهاجم را در فهرست 
نهایی دارد. مذاکرات با رقیب اصلی اینتر، یعنی 
باشگاه  تماس های  به  پاسخ ندادن  و  یوونتوس 
است  اینتر شده  و سران  هواداران  باعث عصبانیت 
دیگر  ایتالیایی  تیم  این  مدیران  خاطر  همین  به  و 

تمایلی به حفظ مهاجم بلژیکی ندارند. به نوشته گاتزتا دلو اسپورت، 
روزنامه سرشناس ایتالیایی، اینتر اکنون در حال بررسی مهاجمان 
باقیمانده در بازار نقل و انتقالات تابستانی است. مهدی طارمی، 
بمب افکن ۳۱ساله ایرانی، در پورتو شهرتی برای خود دست وپا کرد. 
پورتو تمایلی به فروش قرضی طارمی ندارد و تنها خواهان فروش 
دائمی اوست. در کنار مهدی طارمی، جان لوکا اسکاماکا، مهاجم 
وستهم، نیز دیگر گزینه اینتر در بازار نقل وانتقالات تابستانی است. 
وستهم حاضر است به این بازیکن به صورت قرضی اجازه جدایی 
دهد. آلوارو موراتا، مهاجم آتلتیکومادرید و فولارین بولاگون، بازیکن 
این  از  نراتزوری اند. گفته می شود  آرسنال، دیگر گزینه های  جوان 

جمع سیمونه اینزاگی علاقه زیادی به جذب آلوارو موراتا دارد و 
قصد دارد او را به خدمت بگیرد. روزنامه انگلیسی اکسپرس هم خبر 
داده است منچستریونایتد نیز تلاش می کند بتواند مهدی طارمی 
با ارزشی حدود ۲۰ میلیون یورو  را در روزهای آتی بخرد. طارمی 
به  با  قبل  او فصل  است.  گرفته  قرار  زیادی  تیم های  توجه  مورد 
ثمر رساندن ۲۲ گل و تدارک دیدن هشت پاس گل در ۳۳ بازی 
لیگ برای پورتو توانایی های گلزنی و بازی سازی اش را به نمایش 
گذاشت. اریک تن هاخ در تابستان امسال جذب یک مهاجم مرکزی 
را در اولویت قرار داده است اما بودجه باشگاه نامشخص است و آنها 

باید قوانین بازی جوانمردانه مالی را نیز رعایت کنند.

آخرین تلاش های اینتر و منچستریونایتد برای جذب »طارمی«
سوژه

د با می  گرا د  با می  گرا ی  د ر و یسهر د ر و سهر ین  لد ا ب  شها شیخ  شت  گدا ر بز وز  لر ین سا لد ا ب  شها شیخ  شت  گدا ر بز وز  لر سا
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دیدار غیرمنتظره کاپیتان استقلال با رئیس جمهور
مراسم عزاداری امام حسین )ع( همه ساله در هیات ریحانه الحسین با مداحی سید مجید بنی فاطمه همه ساله با حضور 
چهره های سرشناس کشور برگزار می شود. امسال نیز در شب تاسوعای حسینی سیدحسین حسینی کاپیتان تیم فوتبال استقلال 

در این مراسم عزاداری حضور داشت و او به صورت اتفاقی با سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان دیدار کرد.

حسن صانعی پور

پنج شنبه هفته جاری بیست و سومین دوره لیگ 
حال  در  تیم ها  شد.  خواهد  آغاز  ایران  فوتبال  برتر 
آماده سازی خود برای حضور قدرتمند در لیگ بوده و 
فصل نقل و انتقالات نیز همچنان ادامه دارد. با ذکر 
این نکته که میزان تاثیر مربیان در کیفیت تیم ها 
ایران  فوتبال  لیگ  جدول  در  آنان  رده بندی  وحتی 
به نسبت کشورهای صاحب نام در حد پایین تری 
حاضر  تیم  شانزده  مربیان  شرایط  به  نگاهی  است، 
در مسابقات فصل پیش رو لیگ برتر فوتبال ایران 

خواهیم انداخت: 

گل محمدی و تغییرات
اخیر  مربی فصول  ترین  باثبات  عنوان  بتوان  شاید 
فوتبال ایران را به یحیی گل محمدی داد. سکان داری 
که به طور کامل از سایه برانکو مربی موفق پرسپولیس 
درآمده و تیمش را قهرمان دوگانه ایران کرد. سرمربی 
پرسپولیس در فصل گذشته با اضافه کردن دستیار 
خارجی، نقاط ضعف خود را ترمیم کرده و در فصل 
پیش رو سعی کرده است با جذب چند مهره با تجربه 
به  بهتری  شرایط  زادگان  کنعانی  حسین  همچون 
قرمزپوشان بدهد. او به خوبی می داند جدا از استقلال 
که رقیب سنتی این باشگاه می باشد، تیم هایی چون 
فصل  جدید  مهره های  جذب  با  تراکتور  و  سپاهان 
زد.  خواهند  رقم  هوادارنش  و  او  برای  را  دشواری 
گلمحمدی برای گذر از نیم فصل و نزدیک شدن به 
قهرمانی دست به تغییرات زیرکانه ای زده است. در 
این بین حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا نیز 
حایز اهمیت است. فشردگی بازی ها در زمان شروع 
نیز  آسیا  با جام ملت های  لیگ  تداخل  و  لیگ  این 
مدافع  تمرکز سرمربی  شاید  که  است  ظریفی  نکته 

عنوان قهرمانی را بیشتر از گذشته برهم بزند.  

مورایس و سودای قهرمانی
شایسته  نیز  گذشته  فصل  در  تیمش  و  مورایس 
قهرمانی بودند. سرمربی پرتغالی سپاهان با آرامش 
نظر  زیر  را  فصل  پیش  تمرینات  خود،  مثال زدنی 
داشته و با اضافه شدن کاوه رضایی، عیسی آل کثیر 
و رضا اسدی قصد دارد قدرت گلزنی خود را افزایش 
ارایه  علیرغم  گذشته  فصل  در  که  موضوعی  بدهد. 
شد.   تیم  این  قهرمانی  از  مانع  تهاجمی  بازی های 
سرمربی موفق سپاهان همچون فصل قبل سودای 
این تفاوت که آشنایی بیشتری  با  قهرمانی داشته 
با فضای فوتبال ایران پیدا کرده و دریافته است با 
حریفان اصلی خود چگونه مبارزه کند. باید به این 
موضوعات ثبات و تراز مالی مناسب باشگاه سپاهان 
را اضافه کرد که دغدغه سرمربی را نسبت به بازیکنان 
به مسایل فنی متمرکز  آورده و  پایین  و دستیاران 

کرده است. مورایس اگر کمی هوشیارانه تر عمل کند 
با توجه به داشتن مهره های لازم، قادر است قهرمانی 
زود هنگامی را با طلایی پوشان اصفهان بدست آورد.

نکونام و شرایط سخت
باشگاه  وضعیت  بحرانی ترین  در  نکونام  جواد 
استقلال، سکان دار این تیم شد. بدهی های انباشته 
از یک طرف و تغییرات سریع مدیریت اجازه تفکر را 
از او گرفته و بحران تا بدانجا پیش رفت که بازیکنان 
و حقوقاتشان  پرداخت حق  به علت عدم  تیم  این 
تمرین این تیم را تعطیل کردند. این درحالی است 
اروپایی لالیگایی این سرمربی برای به  اندیشه های 
مورد  بازیکنان  حضور  و  ثبات  به  نیاز  رسیدن  ثمر 
نظر دارد. نکونام درحالی لیگ را آغاز خواهد کرد که 
دستیار خارجی او هنوز به ایران نیامده و بازیکنان 
مورد نظر او جذب نشده اند و این موضوع کار سرمربی 
سخت  فصل  طول  در  حتی  و  آغاز  در  را  استقلال 
خواهد کرد.  در این بین نکته ای که شاید به مدد 
جواد نکونام در ابتدای فصل بیاید، اتحاد و همدلی 
بازیکنان و همراهی هواداران این تیم است که اراده 
کرده اند با تمام مشکلات موجود فصل را با موفقیت 

به پایان برسانند. 

پاکو خمز و شایدها
هر اندازه فوتبال آذربایجان پرشور و حال است به همان 
اندازه بدشانس هم می باشد. خمز در تراکتور نه بحران 
مالی دارد و نه دغدغه جذب بازیکن و این نکته مثبتی 
به  تبدیل  را  تراکتور  و  خمز  پاکو  می تواند  که  است 
مدعی اول جام بیست و سوم نماید. پاکو در خط اول 
تیمش با جذب پورحمیدی و خلیل زاده نفوذ ناپذیرتر 
با  را  خود  راست  و  چپ  جناح  و  شده  قبل  فصل  از 
آقایی و نعمتی قوت بخشیده است. آنچه ممکن است  
خمز و تراکتور را در رسیدن به قهرمانی دچار مشکل 
گریبان گیر  اخیر  فصول  در  است  ناشناخته هایی  کند 
تراکتور شده است. در عین حال خمز علیرغم اینکه در 
باشگاه های بزرگ دنیا مربیگری نکرده اما تجربه حضور 
در یازده تیم متفاوت او را به لحاظ فنی قابل قبول جلوه 
داده و اگر تراکتور از بند شایدهای همیشگی بگذرد، 
بتواند این باشگاه را به سمت  قهرمانی هدایت نماید. 

ساکت در سکوت مس
مس  سکوت  موازات  در  الهامی  ساکت  اخلاقیات 

رفسنجان است. الهامی از آن دست مربیانی است که 
فراز و فرود فراوانی داشته و می توان نمودار او را از 
منطقه سقوط تا قهرمانی رسم کرد. با این حال مس 
کرمان که در فصل گذشته تبدیل به پدیده لیگ شده 
بود بعد از عنوان پنجمی فصل قبل نمی خواهد به 
رده های پایین تر جدول لیگ بیاندیشد و این موضوع 
واگرهایی  اما  با  باشگاه  دراین  را  الهامی  وضعیت 
همچون  مایلند  رفسنجانی ها  است.  کرده  مواجه 
بالای  رتبه های  به  کاذب  هیاهوی  از  فارغ  گذشته 
جدول صعود کنند و ساکت الهامی نیز انگیزه بالایی 
برای اثبات شایستگی های شناخته و ناشناخته خود 
قرار  و  اوجگیری مس  به  شاید  که  موضوعی  دارد. 

گرفتن آنان در مربع قهرمانی منجر گردد.  

مارینوس اوزونیدیس در سیرجان
شده  عجین  حمله  ضد  و  دفاع  با  یونان  فوتبال 
به  ورود  بدو  از  که  سیرجانی ها  حال  این  با  است. 
لیگ برتر تدارک ویژه ای برای موفقیت داشته اند و 
به  را  تیمشان  هدایت  هستند  قهرمانی  اندیشه  در 
که  او  سپردند.  یونانی  مربی  اوزونیدیس  مارینوس 
به عنوان مربی و سرمربی روی نیمکت سیزده تیم 
متفاوت نشسته در حالی سرمربی گلگهر شد که در 
اکثر باشگاه های قبلی خود کارنامه متوسطی را بجا 
گذاشته است. با این حال آمار چهل و دو در صد برد 
در دوران مربیگری آن چیزی نیست که سیرجانی ها 
را به قهرمانی امیدوار کند. هرچند اندیشه های دفاعی  
اوزونیدیس می تواند این تیم را همچون گذشته نفوذ 

ناپذیر کرده و شرایط موفقیت را فراهم نماید. 

منصوریان در بیم و امید
خودش  که  است  مربیانی  دست  آن  از  منصوریان 
می کند.  دور  خود  امر  تحت  مجموعه  از  را  آرامش 
بوده و همین  بسیار قوی  او  احساسات و عواطف 
با  است.  شده  تبدیل  وی  آشیل  پاشنه  به  موضوع 
این حال کار کردن در فوتبال غنی خوزستان شانس 
و  شده  منصوریان  علیرضا  نصیب  که  است  بزرگی 
اگر با حضور دستیاران قوی همراه شود با توجه به  
فولاد  از  می تواند  منصوریان  تهاجمی  اندیشه های 
خوزستان تیمی رویایی بسازد. سرمربی فولاد که قبلا 
در  کرده،  تجربه  آبادان  نفت  در  را  نامطمئن  فصلی 
بیم و امیدی است که یک طرف آن پتانسیل بالای 
اهواز و رفتن به سمت قهرمانی است و طرف دیگر 

آن احساساتی است که شاید موجب برهم ریختن 
تیم گردد. 

مجتبی حسینی و رنساس در اراک
حسینی  مجتبی  سید  اندیشه های  با  تهران  پیکان 
جان تازه ای به خود گرفته و هرچند مدعی قهرمانی 
با  بود.  احترام شده  قابل  تیمی  به  تبدیل  اما  نبود 
این حال اراکی ها تصمیم گرفتن بعد از رفتن سید 
مهدی رحمتی به حسینی اعتماد کنند. در حقیقت 
اراکی ها بعد از هشتمی در لیگ، دست روی مربی ای 
گذاشته اند که به کار کردن با فوتبالیست های جوان 
معروف شده است. سیدمجتبی حسینی حالا مامور 
پوست انداختن آلومینیوم لقب گرفته و البته که کار 
از طرفی  سختی در تیم جدید خود خواهد داشت. 
ورودی  و هشت  پانزده خروجی  با  اراک  آلومینیوم 
تبدیل به تیم جدیدی شده و به نظر می رسد سید 
مجتبی حسینی در اندیشه رنسانسی تازه در این تیم 
و  نسبی شروع   موفقیت  با  اگر  که  است. جریانی 
نتیجه  به  بعدی  فصول  در  برسد  پایان  به  ثبات  با 

خواهد رسید.

»دنیای هوادار« مربیان شاغل در لیگ برتر را بررسی می کند؛

قسمت اول: مدعیان فتح 
جـــــام 23

ن ذره ب�ی

در روزهای عرق ریزان مردادماه هستیم 
و سالگرد یک رفیق، یک همراه و یک 
مرد. یک دوست تلاشگر و بی ریا که 
ظاهر و باطنش مثل سیبی بود که به دو نیمه تقسیم شده. صفای 
او  از  دیگر  از سویی  کارش  در  و  جدیت  سو  یک  از  قدش  تمام 
کاراکتری جالب توجه ساخته بود. »ناصر« را می گویم که هیچ گاه 
و  امرش، می نوشت  با خبرنگاران تحت  و هم پا  نبود  خودشیفته 
چیزی که در تار و  پودش جاری نمی شد، خستگی بود. اگر بخواهیم 
اقرار  باید  بگذاربم،  گرو   را  وجدانمان  و    کنیم  قاضی  را  کلاهمان 
زنده یاد  کنیم جامعه رسانه ای ورزشی مدیون تلاش های ماندگار 

سفر  سالگرد  با  امروز  که  رئوف  غایت  به  رفیقی  است.  احمدپور 
ابدیش تقارن دارد، ناصر خیلی زود رفت اما کوله باری از خاطرات 
آسمانی  مان، »عباس  دیگر دوست  برخلاف  او  برجای گذاشت.  را 
عبدالملکی« شوخ طبع نبود و کمتر مزاح می کرد اما دلش صاف 
بود، مثل آب زلال و مرامش به پهنای قله دماوند. از اینها گذشته 
دیالوگی   با هم  نفری  نکرد، بعضاً که دو  او  خوب »تا«  با  روزگار 
داشتیم، از نامرادی ها می گفت ولی در عجب بودم که با وجود این 
همه بی مهری، خم به ابرو نمی آورد. او  غصه هایش را قورت می داد 
و بغض نمی کرد، شاید تودار بودن افراط گونه ناصر، امانش را برید 
و دست آخر قلب رئوفش را از کار انداخت. ناصر بر خلاف بعضی ها 

که برای خودشان تاریخ را تحریف می کنند، اهل خودستایی و  »منم 
منم« نبود. به کرات شاهد بودم که اساتید واقعی قلم همچون 
زاهدی ها، به منش ها، فکری ها، لارودی ها، اسداللهی ها، بهبهانی ها، 
وزیری ها، کوثری ها و... را مورد تکریم تمام قد قرار می داد. شخصیت 
منحصر بفرد، انرژی آهنین و از همه مهم تر ایده های خلاقانه ناصر 
می تواند برای جوان ترها و  نسل اینترنتی الگو باشد. همین فاکتورها 
موجب شد تا خبر ورزشی بتواند گلیم خود را تا مرز موفقیت آن هم 
به شکلی ماندگار بیرون بکشد. اما دست آخر؛ برای این دوست 
خوش قلب، رحمت و آمرزش الهی مسئلت می نمایم و امیدواریم 

عاقبت بخیری در تقدیر دیگر قلم بدستان راستین و فاخر باشد.

جستار

مردان بزرگ نمی میرند، خاطره می سازند و می مانند
رضا میرزائیان
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بیشترین فاصله ایران و ژاپن در تاریخ لیگ ملتهای والیبال
ژاپن با به دست آوردن بهترین رتبه والیبالی خود در جهان طی 50 سال گذشته تیم سوم لیگ ملتها شد و 11 
پله بالاتر از ایران قرار گرفت. تیم ملی کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا باید با تیم ملی ژاپنی بازی کند که 

11 پله بالاتر از ایران در جدول رده بندی مسابقات قرار گرفته است.

تنها نیمی از بند فسخ دمبله 
به بارسلونا می رسد

  عثمــان دمبله طی روزهــای اخیر به جدی 
ترین گزینه پاری ســن ژرمن برای تقویت خط 
حمله تبدیل شده است. درآمد حاصل از فروش 
عثمان دمبله برای بارسلونا قرار نیست ۵۰ میلیون 
یورو باشد. با توجه به قراردادی که سال گذشته 
امضا شد، در صورت فعال شدن بند فسخ، نیمی 
از آن )۲۵ میلیــون یورو( به دمبله و مدیر برنامه 
هایش می رسد. این یعنی اگر پاری سن ژرمن 
طی روزهای پیش رو این بند فسخ را فعال کند، 
بارسا فقط ۲۵ میلیون یورو از این رقم را کسب می 
کند. ظاهرا پس از ۳۱ جولای این بند فسخ به ۱۰۰ 

میلیون یورو افزایش خواهد یافت.

ادینسون کاوانی به 
بوکاجونیورز پیوست

 کار انتقال ادینسون کاوانی به بوکاجونیورز 
تمام شــده به حســاب می آید. کاوانی با 
قــراردادی که تا دســامبر ۲۰۲۴ اعتبار دارد، 
پیراهــن آبی و طلایی هــا را بر تن خواهد 
کرد. این مهاجم ۳۶ ساله اروگوئه ای اخیرا 
قراردادش با والنســیا را فســخ کرده است. 
انتظار می رود که به زودی قرارداد کاوانی با 
این تیم آرژانتینی امضا شود. در ادامه آمار او 
بــرای تیم هایش در اروپا را مرور می کنیم: 
پالرمو: ۳۷ گل در ۱۱۷ بازی/ ناپولی: ۱۰۴ گل 
در ۱۳۸ بازی/ پاری ســن ژرمن: ۲۰۰ گل در 
۳۰۱ بازی/ منچســتریونایتد: ۱9 گل در ۵9 

بازی/ والنسیا: ۷ گل در ۲۸ بازی.

منچستر برای فروش مگوایر 
40 میلیون پوند می خواهد

 منچســتریونایتد که پیشنهاد ۲۰ میلیون 
پوندی وست هم برای جذب هری مگوایر را رد 
کرد، برای فروش مدافع ۳۰ ساله خود ۴۰ تا ۵۰ 
میلیون پوند می خواهد. اکنون باید دید وست 
هم تا چه اندازه حاضر است پیشنهادش را بالا 
ببرد. علاوه بر این دســتمزد هفتگی ۱9۰ هزار 
پوندی مگوایر مانع بزرگی بر سر راه چکش ها 
به حساب می آید درحالی که مشخص نیست 
مدافع انگلیســی حاضر اســت به تیم لندنی 
منتقل شــود یا نه. با توجه به شرایط مگوایر 
در اولدترافورد )نیمکت نشینی(، او در صورت 
ماندن به احتمال زیاد جایگاهش در تیم ملی 

را از دست خواهد داد.

منچستریونایتد نزدیک به 
راسموس هویلوند

 انتظــار می رود مهاجم دانمارکی بــا قراردادی 
بــه ارزش ۷۰ میلیون یورو + پاداش های مرتبط با 
عملکرد فردی خود راهی اولدترافورد شود. انتقال ال 
بلال توره به آتالانتا باعث شده پیشرفت بزرگی در 
فروش هویلوند به منچستریونایتد صورت بگیرد. 
مهاجــم اهل مالی در حال حاضر در تســت های 
پزشکی باشگاه ایتالیایی شرکت کرده تا انتقال ۳۰ 
میلیون یورویی خود را نهایی کند. منچستریونایتد 
همچنان امیدوار است پیش از هفته اول لیگ برتر، 
هویلوند را به ترکیب تن هاخ اضافه کند. با وجود 
علاقه پاری سن ژرمن به هویلوند، آن ها رقم کم تری 

پیشنهاد کرده اند )۵۰ میلیون یورو(.

آردا گولر دیدار برابر بارسلونا 
را از دست داد

 با تأیید کارلو آنچلوتی، آردا گولر در دیدار رئال 
مادرید مقابل بارســلونا بازی نخواهد کرد. خرید 
جدید مادریدی هــا در تمرینات پیش فصل این 
تیم دچار مصدومیت از ناحیه زانو شد و دیدارهای 
رئال مادرید مقابل میلان و منچستریونایتد را از 
دست داد. حال با اعلام کارلتو، او در ال کلاسیکو 
نیــز بازی نخواهــد کرد. گولر بایــد به تمرینات 
ریــکاوری و آماده ســازی خــود ادامــه دهد و 
لوس بلانکوس نمی خواهد ریســک حضور او در 
یک دیدار تدارکاتی را بپذیرد. رئال مادرید در بازی 
تدارکاتــی خود در تور پیش فصل آمریکا :بامداد 

یکشنبه برابر بارسلونا قرار خواهد گرفت.

منچستر برای جذب امرابط، 
نیاز به فروش بازیکنانش دارد

  اگر سرمربی شیاطین سرخ بخواهد امرابط یا 
شماره ۶ دیگری را به تیمش اضافه کند، باید این 
کار را انجام دهد. هری مگوایر، فرد، دونی فن ده 
بیک، دین هندرسون، آنتونی مارسیال و اسکات 
مک تومینای از جمله اعضای منچستریونایتد 
هســتند که باشــگاه آماده پیشــنهاداتی برای 
فروش آنهاســت. از این گروه، مارسیال و مک 
تومینــای بیشــترین احتمال بــرای ماندن در 
تیم را دارند و گالاتاســرای هــم برای خرید فرد 
پرس وجوهایی کرده است. تن هاخ، اونانا را به 
عنوان دروازه بان و مانت را که می تواند در جلو و 

به عنوان هافبک تهاجمی عمل کند.

فرانک کسیه آماده خروج از 
تیم بارسلونا

  بارســلونا جهت بهبود اوضاع مالی خود، 
روی فــروش چند تــن از بازیکنانش در این 
تابســتان حســاب باز کرده و یکــی از آن ها 
فرانک کســیه محسوب می شــود؛ با وجود 
این که کســیه تمایلی به خروج از بارســلونا 
ندارد، اما تصمیم قاطع مدیران بلوگرانا برای 
فروش هافبک ســاحل عاجی، باعث شده که 
او از رفتار باشــگاهش ناامید شود و به ناچار 
بــه دنبال مقصد جدیدی برای فصل پیش رو 
باشد. همچنین رابطه کسیه با ژاوی هرناندز 
نیز ایده آل ارزیابی نمی شــود و بنظر نمی رسد 
در برنامه های آینده او جایی داشــته باشــد. 

رونمایی از آخرین پیشنهاد 
بایرن مونیخ برای انتقال کین

 بایــرن مونیخ امیدوار اســت در ملاقات با 
دنیل لوی آخرین پیشــنهاد خود را برای انتقال 
هری کین ارائه کند. این حقیقت که دنیل لوی 
حاضر است برای فروش هری کین مذاکره کند 
در اردوی آلمانی هــا نکته قابل توجهی بوده و 
نشان از علاقه انگلیسی برای پیوستن به قهرمان 
بوندســلیگا قرار دارد. پاریس آماده است برای 
خرید کین از باواریایی ها پیشی بگیرد، اگر چه 
کاپیتان سه شیرها قبلا به تیم فرانسوی پاسخ 
منفی داده و برای پیوســتن به این تیم به یک 
چرخش بزرگ نیاز دارد. بایرن حاضر است برای 

انتقال کین تا ۱۰۰ میلیون یورو هزینه کند.
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           @Donyaye_havadarدنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد«

مهدی هژبری- دقیق دقیق نه سال از آن روز لعنتی که »مهرداد 
تیموری« صبح زود تماس گرفت و خبر فوت »ناصر احمدپور« را 
با بغض و گریه داد، گذشته و من هنوز باور ندارم خوش قلب ترین 
به همین  اخموی جهان  مهربان ترین  و  دنیا  سردبیر سخت گیر 
سادگی ما را تنها گذاشته باشد. ناصر احمدپور برای من که بیست 
به شاگردی اش  را داشتم و هنوز هم  افتخار شاگردی اش  سال 
افتخار می کنم، فراتر از یک سردبیر، یک حامی دائمی بود. هنوز 

عکس او به دیوارم است چون دیواری که عکس ناصر احمدپور 
معروف  دیالوگ  آن  مثل  درست  نمی ریزد  هرگز  باشد  آن  روی 
استاد کیمیایی... ناصر احمدپور 9 سال پیش ما را تنها گذاشت 
را  »دنیای هوادار«  بود چراغ  با هر زحمتی  تیموری  اما مهرداد 
روشن نگه داشت و به عهدی که با خودش بست وفادار ماند. 
9سال پیش در چنین روزی قلب ناصر احمدپور ایستاد اما قلب 
هوادارش هنوز می تپد. هوادار آخرین روزنامه ای بود که استاد 

احمدپور بعد از خبرورزشی، نود، البرز ورزشی، صبح ورزش و... 
رسم  به  مهرداد  و  برد  مطبوعاتی  کیوسک های  پیشخوان  روی 
بر کار  باشد  دنباله ای  تا  ادامه می دهد  را  دنیای هوادار  رفاقت، 
ناتمام مردی که مرامش اطاعت از رفاقت بود. ناصر احمدپور قطعا 
در دنیایی که آدمک ندارد سرگرم نوشتن و تولید کردن است و 
مرده ماییم اگر نام مان به نکویی نبرند، چرا که به قول شاعر؛ مرد 
نکونام نمیرد هرگز... برای من ناصر احمدپور هنوز هم زنده است.

غمت در نهانخانۀ دل نشسته؛ غمت در نهانخانۀ دل نشسته؛ 

قلب ناصرخان 
هنوز در 

»هوادار«ش 
می تپد


